
Hampeland på opdagelse 2026 

 

Kære forældre.  

Vi er godt i gang med årets tema 2026: Hampeland på opdagelse.  

Som I kan se i den pædagogiske årsplan, som I har fået tilsendt, arbejder vi løbende med de 

forskellige læreplanstemaer. Gennem hele året har vi et særligt fokus på samarbejde og 

fællesskab samt børnenes selvværd og deres selvhjulpenhed.  

 

Temaet Hampeland på opdagelse tager udgangspunkt i børnenes nysgerrighed og lyst til 

at udforske verden omkring sig – både i relation til sig selv, hinanden og de fællesskaber, 

som de er en del af. Vi arbejder med, hvordan vi er sammen, hjælper hinanden, tager ansvar 

og oplever, at vi hver især har værdi i fællesskabet.  

De forskellige afdelinger vil arbejde med temaet ud fra, hvad der er relevant for børnenes 

alder og udviklingstrin. Derfor vil I også opleve, at det differentierer sig fra afdeling til 

afdeling, hvordan vi tilgår det pædagogiske materiale.  

 

I den kommende periode vil vi have fokus på læreplanstemaet: krop, sanser og 

bevægelse. I den forbindelse vil vi lære nærmere om hvordan kroppen ser ud og fungerer. 

Vi vil bruge kroppen på alle mulige forskellige måder, og vi vil sammen med børnene 

udforske verden omkring os igennem vores sanser.  

Vi vil lave aktiviteter, der styrker børnenes evne til at samarbejde, indgå i sociale relationer 

og opleve succes i både små og større fællesskaber. Vi vil støtte børnene i at turde prøve 

selv, tage initiativ og opbygge troen på egne evner.  

 

Vi vil arbejde med temaet gennem leg, bevægelse, kreative processer, samtaler og i de 

genkendelige hverdagssituationer, hvor børnene inddrages aktivt og får mulighed for 

medbestemmelse. Vi vil skabe rammer, hvor børnene oplever tryghed, nærvær og plads til 

fordybelse.  

Børnene er som udgangspunkt opdelt i mindre børnegrupper, så der er gode muligheder for 

nærvær, medbestemmelse og opbygning af sociale fællesskaber – også på tværs af 

afdelingerne.  

 

Alle afdelinger arbejder fortsat også med deres ugeplaner, hvor vi blandt andet har 

mindfulness/yoga, Fri for Mobberi – det gode fællesskab, naturdage, sprog samt 

forskellige kreative og sanselige aktiviteter.  

Vi ser frem til et spændende og lærerigt år, hvor vi sammen med jeres børn vil dykke ned i 

temaet Hampeland på opdagelse – med nysgerrighed, fællesskab og lysten til at lære og 

udvikle sig.  

 

De bedste hilsner  

Personalet i Hampeland       


